118. CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES ADICIONAIS DA EMISSORA. E DO FIADOR 

8.1 . Sem prejuízo do disposto na· regulamentação aplicável, a Em;ssora está obrigada a: 

( ... ) 

(xxx;v) entregar ao Agente Fiduciário o Instrumento de Divida no valor de R$ 
125.000.000/00 (cento e vinte e cinco milhões de rea;s), referente à deliberação havida 
em Assembleia Geral de Debenturistas de 11 de dezembro de 2020, relacionado à 
autorização da distribuição intercalar de dividendos aos acionistas acima do mínimo 
permitido, devidamente assinado e formalizado, consignando, expressamente, que o

[...]

reperfilamento de passivos, investimentos em estudos, projetos de ampliação da capacidade 

produtiva, lançamentos, pesquisa e desenvolvimento, além de usos gerais corporat ivos. 

CLÁUSULA QUINTA- CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO E DAS DEBÊNTURES 

4.2 Valor Total da Emissão 

5.1.1. O valor total da Emissão será de R$180.000.000JOO (cento e oitenta milhões de reais), na 

Data de Emissão (conforme abaixo definida), vedada a distribuição parcial. 

4.3 Valor Nominal Unitário 

4.3. '1 O valor nomi'nal unitário das Debêntures, na Data de Emissão, será de R$1,00 (um rea l) 

("Valor Nominal Unitário" ).

[...]

4,5 Número da Emissão 

1 

~ 

1 4 1 
p 

4.5.1 A presente Emissão representa a 1ª (primeira) emissão de debêntures da Emissora. 

4.6 Número de Séries 

4.6.1 A Emissão será realizada em série ún1ca. 

4. 7 Quantidade de Debêntures 

4. 7.1 Serão emitidas 180.000.000 (cento e oitenta milhões) de Debêntures. 

4.8 Prazo e Data de Vencimento 

4.8.1 Ressalvadas as hipóteses de Resgate Antecipado Facultativo (conforme abaixo defin ido) 

e/ou vencimento antecipado das obrigações decorrentes das Debêntures, nos termos previstos 

nesta Escritura de Emissão, o prazo das Debêntures será de 5 (cinco) anos, contados da Data de

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, incidirão juros 

remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias 

diárias dos DI - Depósitos 1 nterfinanceiros d e um d ia, "over extra-grupo", expressas na forma 

percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, ca lculadas e divulgadas 

diariamente pela B3 no informativo diário disponível em sua p.ágina na Internet {www.cetlp.com.br) 

("Taxa 0111}, acrescida exponencialmente de 1,05% (um inteiro e cinco centésimos por cent o ano, r t 

1 4 1 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis ("Sobretaxa" e, em conjunto com a Taxa DI, 

"Remuneração"). A Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata 

temporis, por dias úteis decorridos, incidente sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor 

Nominal Unitário, conforme o caso, desde a primeira Data de Integralização (conforme abaixo

[...]

expressamente, que o prazo final dos Instrumentos de Dívida e o seu efetivo pagamento 

deverão estar sempre subordinados ao pagamento integral (quitação) das Debêntures; 

(xxxlii) entregar ao Agente Fiduciário o Instrumento de Dívida no va lor de R$ 135.000.000,00 (cento 

e trinta e cinco milhões, quatrocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e dois rea is 

e oito centavos), referente à deliberação havida em Assembleia Geral de Debenturistas de 

15 de abril de 2020, relacionado à autorização da distribuição de dividendos aos acionistas

[...]

acima do mínimo permitido, devidamente assinado, consignando, expressamente, que o 

prazo final do Instrumento de Dívida e o seu efetivo pagamento deverã o estar sempre 

subordinados ao pagamento integral (quitação) das Debêntures; 

(xxxiv) ent regar ao Agent e Fiduciário o Instrumento de Dívida no valor de R$ 125.000.000,00 (cento 

e vinte e cinco milhões de reais), referente à deliberação havida em Assembleia Geral de 

Debenturistas de 11 de dezembro de 2020, relacionado à autorização da distribuição 

intercalar de dividendos aos acionistas acima do mínimo permitido, devidamente assinado 

e forma lizado, consignando, expressamente, que o prazo final do Instrumento de Dfvida e o